2

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ
30.01.2020

                                    № 7/03
г. Благовещенск

	О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 20.12.2012 № 51/146 «Об утверждении Положения о предоставлении в
аренду имущества, являющегося собственностью муниципального образования города Благовещенска»

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 20.12.2012 № 51/146 «Об утверждении Положения о предоставлении в аренду имущества, являющегося собственностью муниципального образования города Благовещенска», в соответствии со статьей 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 20.12.2012 № 51/146 «Об утверждении Положения о предоставлении в аренду имущества, являющегося собственностью муниципального образования города Благовещенска» (в редакции решения от 16.02.2017 № 31/14) изменения, изложив абзац 2 пункта 4.1 в новой редакции:
«Для некоммерческих организаций при условии осуществления ими деятельности, направленной на решение социальных задач в области социальной адаптации инвалидов и их семей; развития физической культуры и массового спорта; профилактики и (или) тушения пожаров и проведении аварийно-спасательных работ; деятельности в области образования, в т.ч. дополнительного; культуры и искусства; охраны окружающей среды и защиты животных; реабилитации лиц без определенного места жительства, арендная плата устанавливается в размере 50% от арендной платы, определенной на основании отчета, выполненного независимым оценщиком в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации. Льготная арендная плата не может быть установлена арендатору, расчет арендной платы которого осуществляется в соответствии с шестым абзацем настоящего пункта. Передача в аренду имущества социально ориентированным некоммерческим организациям осуществляется в соответствии с Правилами предоставления муниципального имущества социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе, утвержденными решением Благовещенской городской Думы от 28.01.2016 № 18/04.».
2.
Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования в газете «Благовещенск».
3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства (Ельцов К.Ю.).
Мэр города Благовещенска

            В.С. Калита